
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

III  SETTORE –Lavori Pubblici  

SERVIZIO I – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 272  del 08/09/2020

DETERMINA  N.  977 DEL   09\09\2020    (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO:  Dichiarazione di efficacia affidamento  Lavori di
Efficientamento  energetico  Edificio  Scolastico  Case  Popolari
COD.  CUP  D31F20000010001  –  COD.  CIG  8402526FCB
Finanziamento   Ministero  dell’Interno   L.160/2019  art.  1
commi 29-37



                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.  Dichiara, altresì, l’insussistenza di relazioni di
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario
del presente provvedimento.

 Vista la  delibera   di  G.M.  n.13  del  05/02/2020  con  la  quale  l’Amm.ne  comunale
esprimeva  la  volontà  di  utilizzare  i  fondi  assegnati  dal  Ministero  dell’interno  di  €
90.000,00, ai sensi della L. 160/2019 art. 1 comi 29-37,  per l’efficientamento energetico
dell’edifico scolastico Case Popolari Piazza Gramsci;

 Vista la determina sindacale n. 18 del 22/05/2020, con la quale il Geom. Evola Vincenzo
veniva  nominato  Responsabile  Unico  del  procedimento  per  la  realizzazione   di  tale
intervento;

 Vista la delibera di G.M. n. 67 del 06/08/20202 con la quale veniva approvato il progetto
esecutivo per i lavori di che trattasi,  per un importo complessivo di € 90.000,00 , ed un
importo dei lavori di € 66.918,19 comprensivi  di € 2.850,85 per oneri per la sicurezza non
soggetti al ribasso ed un importo a base di gara di € 64.067,34;

 Preso atto che a tale intervento è stato assegnato il codice CUP D31F20000010001

 Vista la scadenza del 15/09/2020  fissata dalla normativa relativa al finanziamento di che
trattasi;

 Visto Il D.L. n. 76 del 16/07/2020 art. 1 co.2 che a modifica dell’art. 36 comma 2 lett. a)
del D.L. 50/2016, dispone il ricorso alla trattativa diretta per l’affidamento di lavori, servizi
e forniture per importi fino all’importo di €  150.000,00;

 Vista la determina n. 920 del 24/08/2020, con la quale,  in applicazione del citato D.L.
76/2020, si è proceduto all’avvio di una procedura diretta con l’impresa Imprefar s.r.l., a
seguito d acquisizione di preventivi , per l’affidamento dei lavori di che trattasi, tramite
piattaforma MEPA per un importo a base di gara di €  66.918,19, comprensivi degli oneri
per la sicurezza non soggetti al ribasso di € 2.850,85;

 Vista la determina n. 966 del 07/09/2020, con la quale  veniva approvata l’offerta presentata
dall’impresa  Imprefar  s.r.l.  con  sede   in  via  G.pancrazi  18,  92100  Agrigento   P.IVA
02743700847 che offriva il ribasso del 29% sull’importo dei lavori , per un importo netto di
aggiudicazione di €  48.338,66 , comprensivi degli oneri per la sicurezza non soggetti al
ribasso di € 2.850,85;



 Preso atto che nella stessa si subordinava l’efficacia dell’aggiudicazione , ai sensi dell’art.
32  comma  7  del  D.lgs   50/2016  e  ss.mm.ii.   all’acquisizione  della   documentazione
attestante la verifica dei requisiti dichiarati dall’impresa;

 Vista la documentazione acquisita tramite AVCPASS, attestante il possesso dei requisiti di
cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. dell’Impresa Imprefar srl ;

 Ritenuto  pertanto  che  ricorrono  i  requisiti  di  cui  all’aret.  32  comma  7  del  D.lgs
50/2016 e s.m.i. ;

                                                DETERMINA 

 Di  dichiarare  l’efficacia  dell’aggiudicazione   dei  lavori  di  Efficientamento  energetico
dell’edifico scolastico Case Popolari Piazza Gramsci,  a favore dell’impresa  Imprefar srl  , c
con sede  in via G.Pancrazi 18, 92100 Agrigento  P.IVA 02743700847 che offriva il ribasso del
29%  sull’importo  dei  lavori  ,  per  un  importo  netto  di  aggiudicazione  di  €   48.338,66  ,
comprensivi degli oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso di € 2.850,85;

Di dare atto  che tale intervento trova copertura finanziaria nel contributo  di .  € 90.000,00,
spettante al comune di Cinisi  in applicazione  della L. 160/2019 art. 1 commi 29-37,’

 Di dare atto altresì  che l’erogazione delle  somme,  da parte  dell’Ente Finanziatore  ,  sarà
effettuata a seguito di inserimento della procedura di aggiudicazione nel sistema BDAP  entro il
termine del 15/09/2020 fissato dalla normativa.;

Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il codice COD. CUP D31F20000010001 – 
COD. CIG 8402526FCB   

Di dare atto che si procederà alla pubblicazione di tale atto sul sito amministrazione 
trasparente dell’Ente

 

                                                       Il Responsabile del Settore 
                                                                      Geom. Evola Vincenzo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 36    del11/08/2020;
 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
f.to      (Geom. V. Evola)



               

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa
a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________

______________________

    


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –Lavori Pubblici
	SERVIZIO I – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 272 del 08/09/2020
	DETERMINA N. 977 DEL 09092020 (Registro gen.)
	
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________








